
de en 

0
8
9
 

  

- > REPUBLICA DEL ECUADOR -< 

7003- | 3 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS RESOLUCION NS *' 003 A 4 : 

CRBAR MOYA JIMENEZ 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERAMDO: 

QUE mediante Escritura Pública celebrada el 3 de enero 
de 1978, ante el Notario Décimo Séptimo del Cantón Quita se 
ha constituído la Compañía Anónima denominada “IBARRA, ROSE 
RO Y ASOCIADOS SERVICIOS TECNICOS Y COMERCIALES IBROS S.A.”)5 

QUE «el señor doctor Marco Antonio Gusamáín, debidamente 
autorizado, ha conparecildo a este Despacho para solicitar la 
aprobaciónede la constítución de la Compañía Anónima denomí 
mada “IBARRA, ROBSERO Y ASOCIADOS SERVICIOS TECNICOS Y COMER 
CIALES 1BR08 S,A.”, para cuyo efecto ha presentado tras co- 

pilas certificadas de la Escritura Pública a que se refiere 

«el considerando anterior; 

QUE para el otorgamiento de la Escrítura Pública antes 
mencionada, se han cumplido todos los requisitos necesarios 
para su velidss; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR la constitución de la Compa- 
ñla Mónima denominada "IBARRA, ROSE 

RO Y ASOCIADOS SERVICIOS TECNICOS Y COMERCIALES IBROS S.A", 

con domicilio .a la eiudad de Quito, y un capital social 
de UN HILLON DOSCIENTOS MIL SUCRES (S/. 1*'200.000,00), di- 

vidídos en UE MIL, DOSCIENTAS (1.290) acciones ordinarias y 

nonínativas de UN MIL SUCRES (E€/, 1.000,00) de valor cada 
una, de conformidad con los tárminos constantes de la Es- 

eritera Pública de 3 de enero de 1978, celebrada ante el 
Hotario Dácimo Séptimo del Cantón Quito. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el señor Notario Décino 
Sáptimo del Cantón Quíto anote al mar 

gen de la matris de la Escritura Pública de constitución de 
la Compañía “IBARRA, ROSERO Y ASOCIADOS SERVICIOS TECNICOS 

Y COMERCIALES IBROS S.A.”", celebrada en esa Notaría el 3 de 
enero de 1978, que se la aprueba en virtud de la presente - 

Resolución. El señor Notario sentará rauón de esta anota- 

ción marginal.



  

-> "REPUBLICA DEL ECUADOR - des - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 20 
d sl 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que en el Registro Mercantil 
del Cantón Quito, de conformidad con 

el Artículo 163 de la Ley de Compañías, se inscriban asta - 
Resolución y la Escritura Pública de constitución de 1s Com 
pañía Anónima denoninada “IBARRA, ROSERO Y ASOCIADOS SERVI- 
C1I0S TECNICOS Y CONERCIALES IBROS S.A.”, celebrada el 3 de 

enero de 1978, ante el Notario Dácimo Séptimo del Cantón Quí 
to. Se archivará una copia de dicha Escritura y se devolve 

rá las restantes con la razón de la inscripción que se or- 

densa. 

ARTICULO CUARREO .- DISPONER que sa publique, por una sola 
vez, en uno de los peribdicos te nayor 

circulación en la ciudad de Quíto, un extracto de la Escritu 
ra Pública de 3 de enero de 1978, con la rasón de su aproba- 
ción; extracto que será elaborado en esta Superintendencia y 
entregado pare su publicación una ver presentada la copia de 
la Escritura con la razón del eurnpliniento de lo ordenado en 
esta Resolución. 

0
0
5
 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- BADA y firmada en la Su 
perintendencia de Compañías, en Quíto, a | . 

| - 9 ENE 1978 
| o 

   
Lg” 

CO 7 Z — 
SUPERINTENDENTE DÉ C PADÍAS. 

e 
0 Y 

PROVEYO y firmó la Resolución que an 
9 teceda, al señor doctor Cásar Moya Jiménez, Superintenden- 

| te de Compañías, sa Quito, a 

Oo + 9 ENE 1978 

/ —— Germán Y , 
SECRETARIO GENE 

/ ' : -ca Con esta fecha queda inscrita la presente te / , del. 
-1-78. él mímero 41 del Registro Mercantil tomo 109.- Se da así - 

/ cumplimiento a lo dispuesto en el Art. tercero de la miemá 

de conformidad a lo establecido enel Decreto 733 de. 22 de 

de Agosto del mismo año.” Quito, a once de o o 

, vecientos setenta y ocho.- LA REGISTRADORA . EL 

 


